
 

AJDIP/041-2024 
Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

06-2024 13-02-2024 SJD DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1-Que por parte de los señores representantes de los diferentes sectores se plantea moción con el fin de brindar seguimiento al 
Acuerdo de Juta Directiva AJDIP/085-2023, tomado el 09 de mayo del 2023, por medio del cual se remitió al Despacho del señor 
Ministro de Agricultura, estudio realizado por la Dirección Administrativa Financiera respecto de solicitud de aumento de la dieta 
para los señores directores de la Junta Directiva del INCOPESCA.  
2-Que en razón del tiempo transcurrido, se plantea remitir consulta al señor Julián Arias Varela, Viceministro del Ministerio de 
Agricultura y Ganadería, con el fin de conocer el estado actual de lo solicitado y en un plazo de 10 días hábiles se pueda tener 
respuesta al Acuerdo de referencia.  
3-Que luego de analizada la propuesta presentada, la Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, POR 
TANTO;   

ACUERDA 
1-Remitir consulta al señor Julián Arias Varela, Viceministro del Ministerio de Agricultura y Ganadería, con el fin de conocer el 
estado actual de lo solicitado por medio del Acuerdo de Juta Directiva AJDIP/085-2023 y en un plazo de 10 días hábiles se pueda 
tener respuesta al Acuerdo de referencia.  
2-Acuerdo firme. 

  
 
 
 
 

Lic. Christian Miranda Vega  
Secretaría Técnica Junta Directiva 
INCOPESCA 

 

 

 

 

 

  

 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

